« M G H., Merov., t. I, p. 102. 
19 Magnus est mentionné comme évêque de Sens, de 796 à 817 (L. Duchesne, Fastes 

Episcopaux de l'ancienne Gaule, t. H, p. 416). 
20 Mon. Acaun., p. 103. 
2 1 Ce texte se trouve dans le me. latin 17.635 de la Bibl. nat. de Paris, f° 308 v° et 

309. C'est un ms. du XVIIe siècle, provenant de la bibliothèque de l'Oratoire et contenant 
les V^es des Saints des mois de janvier et février. Si cette recension contient l'exposé des 
mêmes épisodes, elle diffère pourtant des textes précédents par l'absence totale de précisions 
chronologiques, l'emploi exclusif du discours indirect, et une grande concision dans l'en­
semble. Les noms propres cités dans les deux premières recensions se retrouvent ici, à l'ex­
ception d'un seul, celui du chambrier Transoarius. Bien que nous manquions de repères 
certains, il semble que la latinité ainsi que le style général de l'ouvrage militeraient en faveur 
d'un abrégé, d'un de ces « epitome » qui sont fréquents aux Xlle et XIIle siècles. 
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TEXTE 

Vies des Saints de janvier et février, ms. du XVIIe siècle anciennement à 
la bibliothèque de l'Oratoire, actuellement Paris, Bibl. nat«, latin 17635, f° 308 v°-
309 v°. — Manuscrit unique. 

Vita sancti Severini Abbatis Agonensis a Fausto Presbitero eius discipulo 
descripto Anno Christi 510 IIa februarii 

Sanctus Severinus parentes e prima nobilitate habuit a quibus infans litte-
ris ac pietate diligenter excultus est. Qua ex disciplina, ad tantam virtutis erudi-
tionisque cumulum venit ut dignus est habitus qui Agonensi monasterio, ubi 
Christi martyr Mauritius quiescit, abbatis [f° 309] titulo proficeretur. Omnis 
in eo virtutum copia florebat, invicta patientia, edomandae carnis Studium 
sibi potusque abstinentia. Nec minus assidue precibus incumbebat, cordisque 
dolorem tantum or ans colli gebat ut gemitus lacrimasque uberes funderet. Nihi-
lominus mitem sese affabilemque omnibus qui ad ipsum consilii petendi causa 
accédèrent exhibebat, ita sibi Deique studens ut ab aliis iuvandis curandisque 
non discederet. 

Cum Clodovaeus Francorum rex in febrem vehementem ac diuturnam inci-
disset omnisque medicorum opéra frustra consumeretur, amicorum m oui tu, 
medici etiam Tranquillini viri illustris consilio Severinum accessivit ut quod 
humano consilio deerat divina virtute perficeret. Delati ad monasterium Ago-
nense nuncii eo facilius virum Dei adduxerunt, ut régis voluntati obsequere-
tur, quod paulo ante angeli monitu cognoverat se in aliam migraturum regionem, 
vitaeque finem et sepulcrum illic inventurum. Communicata deinde re cum fra-
tribu8 mutuaque eorum benevolentia confirmatus, postquam salut aria eis prae-
cepta dédit, eaque ultima fore praedixit lugens, lugentes consolatus quod divi-
nis parendum esset iussis, tandem iis bene praecatus, Parisios versus, ubi rex 
versabatur cum regiis nunciis ire contenait.